
Životní cesta karety obrovské4

Zpátky do písku

Když je želvě asi 
26 let, váží okolo 
150 kilogramů a její 
dospělý krunýř měří 
přes 90 centimetrů. 
V této době 
vyráží za novým 
dobrodružstvím. 
Vydává se na 
dlouhou cestu 
zpátky na pláž, kde 
se narodila. Chystá 
se naklást vlastní 
vajíčka. 

Někdy musí kareta urazit více než 900 kilometrů, ale je na cestu dobře 
vybavená. Její ploutve jsou jako křídla. Doslova letí vodou. 

Vědci stále zkoumají, jak 
kareta dokáže najít v oceánu cestu 
zpátky. Domnívají se, že želvy 
možná cítí změny v magnetickém 
poli Země. Díky tomu si možná 
v mysli vytvoří jakousi mapu. Při 
hledání cesty jim může pomáhat 
i to, že si pamatují, na jaké 
chemikálie či pachy už ve vodě 
narazily. 

Jakmile se kareta vrátí na 
místo, kde se narodila, najde si 
partnera. O několik týdnů později 
počká, až bude tma a pak vyleze na 
pláž.

FLORIDA, 
USA

Kostarika

Pláže s výskytem karety obrovské




